
 

 

 

 

 

 

 

Al Personale nominato 
Al Sito Web della Scuola 

All’albo on line 
Al fascicolo del progetto 

Al D.S.G.A. 
Agli Atti 

 
Oggetto: Nomina commissione giudicatrice e contestuale convocazione per la valutazione delle istanze 

dell’Avviso pubblico di selezione di personale interno per il conferimento della figura di TUTOR per 
l’attuazione delle attività associate al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 
n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al 
fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione 
della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. 

 

Titolo Progetto: “L’Angolo che brilla” 

CUP: E54D25002270007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il Decreto MIM prot. n. 72 del 11.04.2024, recante “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 
novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione 
della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060.”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9893 del 24/09/2025, recante “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 
novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione 
della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”.”; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n° 4832 del 08/05/2025 e del Consiglio d’Istituto n.125 del 14/05/2024 di 
partecipazione al summenzionato avviso pubblico; 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 2” 

(scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado) 

Via Torricelli 35 – DISTRETTO N. 11 42122 REGGIO EMILIA - 

 Tel. 0522/585778–585779-585777 

COD. MECC. REIC84900V – cod.fisc. 91160840350 – ccp 001007831405 

E_MAIL REIC84900V@ISTRUZIONE.IT –  

P.E.C. REIC84900V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Codice univoco IPA: UFMMES 

REIC84900V - AUF2HEH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010424 - 09/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA

mailto:REIC84900V@ISTRUZIONE.IT
mailto:REIC84900V@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 
 

 

 

VISTA la candidatura n.4378 del 23/05/2024 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 

sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 07.06.2024 con il quale sono state approvate le graduatorie definitive 

regionali allegate al medesimo decreto; 

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, recante Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 

riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”.Autorizzazione progetti.˃, assunta al 

prot. n. 4696 del 18/06/2024, con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo L’Angolo che brilla” presentato 

da questa Istituzione Scolastica, con codice CUP E54D25002270007 e con finanziamento complessivo pari ad euro 

tredicimila trecentoventi/00 (13.320,00 €); 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato per la realizzazione del progetto, prot. n. 

10939 del 22/10/2025; 

VISTO il decreto prot. n. 10941 del 22/10/2025 con il quale il Dirigente scolastico ha assunto l’incarico di R.U.P., ai 

sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023; 

VISTO il proprio decreto di “Disseminazione iniziale”, prot.10942 del 22/10/2025; 
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCN) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del personale 
del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTO il proprio decreto di indizione prot. n.9893 del 24/09/2025, dell’Avviso pubblico di selezione di personale 
interno per figure di Esperti, Tutor e Figure aggiuntive per l’attuazione delle attività associate al Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità 
e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. Titolo 
Progetto: “L’Angolo che brilla” - CUP: E54D25002270007; 
VISTO in particolare, l’art.8, comma 1, del succitato avviso, ai sensi del quale <<Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 09/10/2025, a mezzo posta 
elettronica, al seguente indirizzo: reic84900v@istruzione.it>>; 

 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’art. 6 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 
sopra delineate; 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare i componenti della suddetta Commissione di valutazione come da art. 10 
dell’Avviso; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

 
 
 
 
 
 

REIC84900V - AUF2HEH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010424 - 09/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA

mailto:reic84900v@istruzione.it


 

 
 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
Art. 1 - Costituzione della Commissione 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso di selezione, prot. n.9893 del 22/09/2025, la Commissione ai fini 
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

➢ Presidente : Dirigente Dott.ssa Katia Malaguti; 
➢ Componente : Prof.ssa Annarelli Stefania; 
➢ Componente/Verbalizzatore: DSGA f.f. Sig.ra Buono Maria Antonietta. 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, DSGA 
f.f. Buono Maria Antonietta. 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e,  pertanto, ai componenti non spettano     
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 
dei singoli commissari. 

Articolo 2 - Modalità di funzionamento 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
3. Il verbale con relativa graduatoria sarà pubblicato sul sito web della Scuola  
 
4. Trascorso il termine di 3 giorni la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo. 
5. La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 
potranno produrre reclamo entro gg. 3 dalla pubblicazione, vista l’urgenza di attivare i percorsi nei tempi stabiliti 
dalla progettazione. 

Articolo 3 - Convocazione 
La commissione come sopra costituita è convocata per le ore 10 del giorno 13 ottobre 2025 presso l’ufficio 
della Dirigente in via Torricelli, 35. 

 
Il presente decreto è esecutivo ed è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 
seguente link https://www.icpertini2.edu.it/albo-online, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del 
sito istituzionale, sotto- sezione Bandi di gara e contratti, al seguente link: https://nuvola.madisoft.it/bacheca-
digitale/3975/documento/REIC84900V/1 
 

 
 

 
 

    La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Katia Malaguti

REIC84900V - AUF2HEH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010424 - 09/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA

http://www.icpertini2.edu.it/albo-online


 
REIC84900V - AUF2HEH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010424 - 09/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA



 

 

1
 

REIC84900V - AUF2HEH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010424 - 09/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA


		2025-11-20T15:41:14+0000
	KATIA MALAGUTI




